
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Муниципальное образование “Тайшетский район” 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» января 2025 года № 19

О внесении изменений в План основных мероприятий, 
посвященных празднованию 100-летнего 
юбилея Тайшетского района, утвержденный 
постановлением администрации Тайшетского 
района от 21 января 2025 года № 13

В связи с празднованием 100 -  летнего юбилея Тайшетского района, руководствуясь 
статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План основных мероприятий, посвященных празднованию
100 -  летнего юбилея Тайшетского района, утвержденный постановлением
администрации Тайшетского района от 21 января 2025 года № 13, изложив в редакции 
согласно приложению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой 
информации администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

Мэр Тайшетского района А.С. Кузин

https://npa-tr.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением 

администрации Тайшетского района 
«24» января 2025 года № 19

План празднования 100-летнего юбилея Тайшетского района

№ Название мероприятия (форма 
проведения)

Сроки Ответственный

1. Разработка логотипа и бренд-бука к 
празднованию 100-летия Тайшетского 
района

январь МБУК«МРДК 
«Юбилейный»

2. Изготовление сувенирной продукции январь МБУК «МРДК 
«Юбилейный»

3. Подготовка и изготовление печатных 
изданий к 100-летию Тайшетского 
района (журналы, брошюры, буклеты)

январь МКУК «Районный
краеведческий
музей»

4. Краеведческая конференция 31 января МКУ
«Библиотечное 
объединение» г. 
Тайшета

5. Старт районной акции «100 фактов о 
Тайшетском районе»

январь МКУК «Районный
краеведческий
музей»

6. Зимние спартакиады среди 
муниципальных образований и 
трудовых коллективов Тайшетского 
района

22 февраля, 
1 марта

Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Тайшетского района

7. Форум молодежи Тайшетского района март Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Тайшетского района

8. Межрегиональный фестиваль эстрадно 
джазовой и духовой музыки «Джаз на 
Бирюсе»

19, 20 апреля Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Тайшетского района

9. Фестиваль детского творчества апрель Управление 
образования 
администрации 
Тайшетского района

10. Старт районной акции «100 добрых дел» май Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации



Тайшетского района
11. Фестиваль прикладного творчества июнь Управление 

культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Тайшетского района

12. Летние спартакиады среди 
муниципальных образований и 
трудовых коллективов Тайшетского 
района

июль Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Тайшетского района

13. Праздничная программа к 100-летию 
Тайшетского района

август МБУК«МРДК 
«Юбилейный»

14. Фестиваль авторской песни и 
литературных произведений

сентябрь Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Тайшетского района

15. Фестиваль национальных культур октябрь МБУК «МРДК 
«Юбилейный»

16. Цикл интеллектуальных игр по истории 
Тайшетского района «Люби и знай 
родной Тайшетский район»

ноябрь Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Тайшетского района

17. Районная конференция «Тайшетский 
район -  территория перспектив»

декабрь Управление делами 
администрации 
Тайшетского района

Выездные концерты в муниципальные 
образования Тайшетского района

по
отдельному

графику

Управление 
культуры, спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Тайшетского района

Выездные пленэрные мастер-классы и 
передвижные выставки «Край родной, 
таежный» в муниципальных образованиях 
Тайшетского района

по
отдельному

графику

МКУДО 
«Т айшетская 
детская
художествен ная 
школа»

Мероприятия к празднованию 100-летия 
Тайшетского района в муниципальных 
образованиях Тайшетского района

по
отдельному

графику

Г лавы
муниципальных 
образований 
Тайшетского района

Мероприятия к празднованию 100-летия 
Тайшетского района в образовательных 
организациях Тайшетского района

по
отдельному

графику

Управление 
образования 
администрации 
Тайшетского района



Мероприятия к празднованию ЮС-летия по Управление
Тайшетского района в учреждениях отдельному культуры, спорта и
культуры Тайшетского района графику молодежной

политики
администрации
Тайшетского района

Управляющий делами 
администрации Тайшетского района О.Н. Колесник


